
3 ARALIK DÜNYA ENGELLİLER GÜNÜ 

1992 yılında Birleşmiş Milletler tarafından engellilerin toplumsal yaşama tam ve diğer 

bireylerle eşit katılım sağlanmalarına ilişkin çalışmalar yürütülmüştür. Bu kapsamda 

engellilerin sorunlarına dikkat çekmek ve onları daha iyi anlayabilmek için 3 Aralık, 

'Uluslararası Engelliler Günü' olarak ilan edilmiştir. Tüm dünyada engeli olan bireylerin 

topluma kazandırılması ve haklarının diğer insanlarla eşit ölçüde sağlanması, toplumlarda 

engeli olan kişilerin güçlendirilmesi amacı için bugün kutlanmaktadır. Engellilik doğuştan 

veya sonradan herhangi bir sebeple bedensel, ruhsal, zihinsel ve sosyal yetilerini çeşitli 

derecelerde kaybetme, normal yaşamın gereklerine uyamama olarak tanımlanmaktadır.  

DSÖ Dünya Engellilik Raporuna göre, dünya nüfusunun yüzde 15’i ve ya 1 milyardan fazla 

insan engelli yaşıyor. Bu sayının 450 milyonunun zihinsel veya nörolojik bir hastalığı olduğu 

tahmin edilmektedir. Her insan bir engelli adayıdır. Hayatın her alanında engeli olan bireylere 

saygı göstermek her ferdin görevidir. Birleşmiş Milletler 2022 yılı Engelliler Günü temasını 

“Kapsayıcı gelişim için dönüştürücü çözümler: Erişilebilir ve eşitlikçi bir dünyayı 

desteklemedeki inovasyonun rolü” olarak belirlemiştir. Bu tema, Sürdürülebilir Kalkınma 

Hedefleri (SKH) ile de örtüşerek engelliliği kapsayan kalkınma ve istihdamda, iş yerlerinde, 

spor dallarında eşitsizlikleri kaldırmaya yönelik yapılabileceklerin tartışılacağı mecralar 

yaratacaktır. 



Ülkemizde de çeşitli etkinlikler düzenlenerek eğitim, sağlık, çalışma hayatı gibi alanlarda 

fırsat eşitliği sağlanması ve farklılıklara saygı gösterilmesi, mekânsal erişim yanında teknoloji 

ve bilgiye erişimin bu bireyler için ne kadar önemli olduğuna dikkat çekilerek toplumsal 

farkındalık oluşturulması amaçlanmıştır. 

Unutmayalım ki engellilik birey ve ailesi için zorlu yaşam koşullarını beraberinde getirmekte 

ve onların yaşadığı sorunlarla baş etmeleri sürecinde bizlere görevler düşmektedir. Bu 

nedenle her alanda onların yaşamlarını kolaylaştırmak, yılın her günü onları anlamak için her 

gün birlikte çalışalım. Hoşgörü, sevgi ve saygıyla daha güçlü bir ülkede hep birlikte yaşamı 

kucaklayalım. 

Engeli olan kişilerin önündeki engellerin kaldırılması, kendilerinin ve ailelerinin yaşam 

kalitesinin yükseltilmesi dileği ile “Bizim için bizsiz asla” sloganı ile 3 Aralık Dünya 

Engelliler Günü’nü kutlarız. 
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